
  

                 

Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della 

Ricerca 

LICEO CLASSICO E LINGUISTICO “C. SYLOS” 
P.zza C. Sylos, 6 - 70032 Bitonto 

Cod. Scuola: BAPC18000X - C.F.: 80022510723 – Tel./fax 080/3751577 
email: bapc18000x@istruzione.it - pec: bapc18000x@pec.istruzione.it 

 web: www.liceosylos.gov.it 
 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

 

Prot. n. 7148 /2-8           Bitonto, 22/11/2017 

All’Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

 
  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/10862 del 16.09.2016 con il quale sono state diramate le 

istruzioni per la presentazione dei Progetti FSE – PON “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014/2010 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea  

VISTE le note del MIUR AOODGEFID n. 5158 e 5159 del 14/04/2015 relative alle disposizioni 

ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020  

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 (c.d. “La Buona Scuola”), art. 1, comma 1, lettere l) e m)  

sulla prevenzione e contrasto della dispersione scolastica  

VISTE le linee guida dell’Autorità di Gestione e successive modificazioni per i Progetti 

cofinanziati dal FSE e FESR 2014-2020 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"  

VISTO il Progetto “SCUOL@PERTA” inoltrato da questo Istituto in data 03/11/2016  

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/28616 del 13.07.2017 con la quale è stato 

pubblicato l’elenco regionale dei progetti autorizzati al finanziamento  

VISTA la graduatoria definitiva dei progetti approvata con provvedimento del Dirigente 

dell’Autorità di Gestione prot. 29241 del 18 luglio 2017 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31701 del 24/07/2017 di autorizzazione del 

progetto a valere sull’obiettivo/azione 10862 - FSE - Inclusione sociale e lotta al disagio - codice 

progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-333 

VISTA l’assunzione del finanziamento al bilancio, E.F. 2017, disposta dalla Dirigente Scolastica 

con decreto, prot. 5273/2-8 del 01/09/2017 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1301/2013 Parlamento Europeo e Consiglio del 17/12/2013 recanti 

disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale n.1303/3013 recante disposizioni 

generali sui Fondi Strutturali; n.1304/2013 relativo al Fondo Strutturale Europeo; i Regolamenti di 

Esecuzione (UE) n.215/2014 del 7/03/2014 e n.821/2014 del 28/07/2014 Commissione Europea 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE Nuovo Codice degli Appalti 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii  

VISTE le note MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 e AOODRPU/21586 del 30/08/2017 

“Attività di formazione-Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti” 

VISTE le delibere nn.5 del 07/10/2016 del Collegio dei Docenti e Consiglio di Istituto di  

approvazione del progetto e individuazione dei criteri di selezione del Referente della 

Valutazione/Coordinatore/Tutor e alunni, confermati con delibera n. 10 nel Collegio del 



  

                 

01/09/2017 e delibera n. 20 nel Consiglio d’Istituto del 13/10/2017  

VISTA la delibera  n. 4 del 13/10/2017 del Collegio dei docenti  relativa alle proposte dei requisiti 

e criteri di selezione degli esperti  

VISTA la delibera n.20 del 13/10/2017 del Consiglio di Istituto di acquisizione al bilancio 2017 

dell’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 - codice progetto 10.1.1A FSEPON-PU-2017-333 e di 

approvazione dei requisiti e criteri di selezione esperti   

VISTO l’inserimento dell’ Avviso prot. n. AOODGEFID/10862 del 16.09.2016  nel PTOF 2016-

2019, con particolare riferimento all’attuazione dello stesso nell’a.s. 2017-2018,  come da delibera 

n.9 Collegio dei docenti e delibera n.16 Consiglio di Istituto del 13/10/2017    

PREMESSO che per il conferimento dell’incarico di esperto è necessario avvalersi di figure di 

elevato profilo professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti 

l’Intervento, da selezionare prioritariamente tra i docenti del liceo Sylos  

VISTO il Bando interno, prot. n. 6655/2-8 del 02/11/2017, per la selezione di n.8 (otto) TUTOR, 

n.1 (uno) REFERENTE DELLA VALUTAZIONE e n.1 (uno) COORDINATORE dei moduli del  

Progetto “SCUOL@PERTA” - annualità 2014/2020  

PRESO ATTO della scadenza del termine per la presentazione domande, entro e non oltre le ore 

12.00 del 18 novembre 2017 

VISTA la nomina e convocazione, prot. n. 7096 /2-8 del 20/11/2017, della Commissione Giudicatrice 

per il 22/11/2017, ore 14.00   

VISTO il verbale di esame e valutazione delle candidature, prot. n. 7147/2-8 del 22/11/2017 della 

Commissione Giudicatrice, per la selezione di n.8 (otto) TUTOR, n.1 (uno) REFERENTE DELLA 

VALUTAZIONE e n.1 (uno) COORDINATORE dei moduli del Progetto “SCUOL@PERTA” - 

annualità 2014/2020  

DECRETA 

Sono individuati Tutor dei moduli sottostanti, Referente per la Valutazione e Coordinatore per 

l’intero Intervento, i docenti di seguito indicati 

TITOLO MODULO DOCENTE  

TUTOR 

PUNTEGGIO 

1) www.photo-click.it Latronico Rossana   Punti 23 

2) STAY and ENJOY! Restare a 

scuola per divertirsi 

Savino Marinella   Punti 36 

3) Il laboratorio di scienze si 

trasforma 

Guastamacchia Anna Rita Punti 35 

4) Corpo e danze Moramarco Pasquale Punti 18 

5) Autodifesa e sicurezza Rossiello Caterina Punti 20 

6) IMPARO PER COMUNICARE-

COMUNICO PER IMPARARE 

Marrone Maria Pia   Punti 35 

7) All the world’s a stage Rutigliano Sonia Punti 30 

8) AMICO PC Fusaro Orsola   Punti 35 

DOCENTE  

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 

Mastronicola Anna Punti 18 

DOCENTE  COORDINATORE PUNTEGGIO 

Garofalo Filomena Punti 20 

                 La Dirigente Scolastica 

               prof.ssa Antonia Speranza 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del d.lgs. n.39/1993 


